

Till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Reviderad äldreboendeplan för region Västerort

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner reviderad äldreboendeplan för region Västerort i den del som berör Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd.

Olle Johnselius
Stadsdelsdirektör

Gunilla Davidsson
verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

De fyra förvaltningar som ingår i region Västerort Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby och Bromma har i samarbete tagit fram en reviderad plan för boende för äldre. Planen innehåller en inventering av befintliga servicehuslägenheter och platser i vård- och omsorgsboende, samt en bedömning av framtida behov i förhållande till de befintliga platser och inriktningar som finns i regionen. Förvaltningarna i Region Västerort gör en samlad bedömning som innebär att utbudet av vård- och omsorgsboende inom regionen kan är tillräckligt för att tillgodose behovet under de närmaste åren. Generellt kan dock sägas att platser som avvecklas i vård- och omsorgsboende behöver ersättas. Efterfrågan på servicehuslägenheter minskar och i regionen står många lägenheter outhyrda. Behov av upprustning finns för en del av de befintliga boendena, alternativt nybyggnation, för att tillgodose dagens myndighetskrav.

Bilaga

Äldreboendeplan 2014 för region Västerort

Ärendets beredning

De förvaltningar som ingår i region Västerort har i samarbete tagit fram ett underlag till en reviderad plan för boende för äldre. Samtliga berörda nämnder behandlar ärendet.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har uppdragit åt äldrenämnden att årligen revidera gällande äldreboendeplan. Revideringen görs gemensamt i fyra regioner: Innerstaden, Västerort, Östra Söderort och Västra Söderort. De fyra nämnder som ingår i region Västerort är Bromma, Hässelby-Vällingby, Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta. Planen innehåller en inventering av befintliga vård- och omsorgsboendeplatser och servicehuslägenheter samt en bedömning av framtida behov av platser. Planen innehåller också en bedömning av behov av korttidsvård, profilboenden, d.v.s. boenden för särskilda målgrupper utifrån diagnos eller funktionsnedsättning, samt boenden med olika inriktningar som språk och kultur. Lokalernas standard beskrivs och behov som finns av ombyggnad eller större investeringar.

Planeringen har utgått från den framskrivning av äldreomsorgsbehov 2013-2040 som Sweco EuroFutures AB på äldreförvaltningens uppdrag har gjort.

Förslag till reviderad boendeplanering i regionen

Vård- och Omsorgsboende

Stadsdelsförvaltningarna i regionen bedömer att utbudet av vård- och omsorgsboende tillgodoser behovet under de närmaste åren. Det finns dock ett behov av upprustning av befintliga byggnader, alternativt nybyggnad för att långsiktigt möta framtida behov och för att tillgodose dagens myndighetskrav. I Kista vård- och omsorgsboende kommer en ombyggnad av samtliga badrum att göras under de närmaste åren. Med den stora andel utrikesfödda äldre som finns i regionen kommer det i allt högre utsträckning finnas behov av äldreboenden med olika språk- och kulturinriktningar.

Servicehus

Efterfrågan på servicehuslägenheter minskar och i regionen står många lägenheter outhyrda. Regionen planerar för en anpassning av antalet servicehuslägenheter till efterfrågan. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd behandlade i november år 2012 ett ärende i vilket en planering redovisades som på sikt innebär en minskning av antalet servicehuslägenheter i Kista servicehus. De närmaste åren behövs dock lägenheterna som evakueringsobjekt för de boende på Kista vård- och omsorgsboende i samband med ombyggnaden av badrummen.

Korttidsvård

Förvaltningarna i regionen bedömer att behovet av traditionell korttidsvård inte kommer att öka. Däremot finns behov av att specialisera och anpassa korttidsvården för att bättre tillgodose behov av avlastning för anhöriga som vårdar en närstående med demenssjukdom. Tankar finns också om att inrätta en typ av äldreboende som är ett mellanting mellan korttidsvård och permanent boende för äldre. Då boendetiderna i vård- och omsorgsboende i många fall är mycket korta skulle en boendeform där den enskilde inte behöver teckna hyresavtal samt stå för det mesta av möbleringen själv kunna vara ett alternativ.

Profilboende

Ett behov finns i regionen att kunna få tillgång till fler platser för personer med dubbeldiagnoser som psykiatrisk sjukdom kombinerat med missbruk.

Äldreboendeplanen bifogas i sin helhet.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner föreliggande förslag till reviderad plan för boende för äldre i region Västerort i den del som berör Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd.
